
 1

Zarządzenie Nr  56/2013 

Wójta Gminy Ostrowice – Szefa Obrony Cywilnej Gminy Ostrowice 

z dnia 20 września 2013 r. 

w sprawie organizacji i działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu 

wczesnego ostrzegania w Gminie Ostrowice 

 

 Na podstawie art. 17, ust. 6 i 7 i art.138 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2012 r., poz. 461  

z późn. zm), § 4, pkt. 2, lit. b, Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r.  

w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości 

organów w tych sprawach (Dz.U. z 2013 r., poz. 96), § 3, pkt. 6 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. z 2002 

r., poz. 850) oraz zarządzenia nr 213/2013 Wojewody Zachodniopomorskiego – Szefa Obrony 

Cywilnej Województwa zachodniopomorskiego z dnia 21 czerwca 2013 r. w sprawie 

organizacji i działania wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania oraz 

wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o skażeniach, zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. W gminie Ostrowice na okres zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny tworzy się 

system wykrywania i alarmowania (SWA). 

2. Zadaniem systemu wykrywania i alarmowania (SWA) w gminie Ostrowice jest 

pozyskiwanie informacji umożliwiających podejmowanie działań zmierzających do ochrony 

życia i zdrowia ludności, mienia oraz środowiska naturalnego w przypadku wystąpienia 

sytuacji kryzysowej, która zaistniała na skutek katastrofy naturalnej, awarii technicznej, 

działań terrorystycznych lub na skutek zagrożenia wojennego lub wojny. 

§ 2 

System wykrywania i alarmowania (SWA) w gminie Ostrowice tworzą formacje obrony 

cywilnej: 

1) gminna formacja wykrywania i alarmowania – przeznaczona do wykrywania zagrożeń oraz 

zbierania i analizowania informacji, tworzone i nadzorowane przez wójta gminy Ostrowice – 

szefa obrony cywilnej gminy; 



 2

2) punkty alarmowania – przeznaczone do zbierania i analizowania informacji, tworzone  

i nadzorowane przez wójta gminy Ostrowice – szefa obrony cywilnej gminy. 

§ 3 

1. W celu realizacji, w czasie pokoju, zadań ujętych w ramach systemu wykrywania  

i alarmowania (SWA), na potrzeby reagowania kryzysowego, tworzy się system wczesnego 

ostrzegania (SWO). 

2. System wczesnego ostrzegania (SWO) zorganizowany jest i funkcjonuje w ramach 

rozwijanego na czas reagowania kryzysowego Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

(GCZK). 

§ 4 

Podinspektor ds. obronnych, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i Ochotniczych 

Straży Pożarnych opracuje niezbędną dokumentację i zorganizuje szkolenie formacji obrony 

cywilnej drużyny wykrywania i alarmowania (DWA). 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


